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Biuro Karier Zawodowych Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica zostało powołane przez władze Uczelni,
aby służyć studentom i absolwentom wyższych uczelni w wyborze drogi rozwoju zawodowego oraz

 ułatwić znalezienie zatrudnienia odpowiadającego ich kwalifikacjom i aspiracjom.
  
3 listopada 2003 r. biuro zostało wpisane do rejestru zatrudnienia jako Agencja Pośrednictwa Pracy w
zakresie pośrednictwa pracy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej i funkcjonuje w rejestrze pod numerem
193.Od kwietnia 2003 r. jest członkiem Ogólnopolskiej Sieci Biur Karier Zawodowych i realizuje z
określonymi standardami misje sieci. 
Biuro Karier Zawodowych Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, zgodnie ze swoją misją, służy
studentom radą, pomocą oraz informacją, a także wspiera studentów i absolwentów w kształtowaniu i
pogłębianiu umiejętności oraz dalszego rozwoju osobistego.  Chcemy sprawić, aby absolwenci,
opuszczając mury Uczelni: 
- byli przygotowani do poruszania się po rynku pracy, 
- legitymowali się odpowiednim doświadczeniem, 
- potrafili określić swoje miejsce na konkurencyjnym rynku pracy. 
W tym celu p pozwalające lepiej poznać preferencjerowadzimy indywidualne rozmowy doradcze, 
zawodowe poprzez rozpoznanie obszarów zainteresowań, sformułowanie oczekiwań wobec przyszłej
pracy, omówienie możliwych kierunków rozwoju zawodowego. Pomagamy także w przygotowaniu się
do spotkania z pracodawcą poprzez prowadzenie symulowanych rozmów kwalifikacyjnych. 
Biuro Karier Zawodowych organizuje  ponadto grupowe zajęcia warsztatowe dotyczące planowania
kariery zawodowej dla studentów i absolwentów Uczelni. W doborze tematyki szkoleń brane są pod
uwagę potrzeby i oczekiwania potencjalnych pracodawców. Szkolenia prowadzone są bezpłatnie.
Prelegenci zapraszani są m.in. z instytucji rynku pracy, Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości
oraz różnorodnych firm. 
Dla przykładu - przy współpracy zaproszonych doradców zawodowych z Centrum Informacji Planowania
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Filia w Płocku zostały przygotowane
ramowe schematy warsztatów dotyczących: potencjału zawodowego, poszukiwania pracy, praw i
obowiązków osób bezrobotnych, zasad sporządzania dokumentów aplikacyjnych, zachowań
asertywnych i zasad budowania pozytywnych relacji interpersonalnych, które zaproponowaliśmy
naszym studentom. Tak zrodził się pomysł na powstanie . Warsztaty„KLUBU AKTYWNEGO CZŁOWIEKA"
spotkały się z dużym zainteresowaniem ze strony studentów i odbywają się cyklicznie na wszystkich
semestrach studiów dziennych Uczelni. 

Tematy ramowe realizowane na spotkaniach doradców Zawodowych z CliPKZ dla studentów: 
1. Mój potencjał zawodowy. 
2. ABC poszukiwania pracy, prawa i obowiązki osób bezrobotnych. 
3. Zasady sporządzania konkurencyjnych dokumentów aplikacyjnych. 
4. Zachowania asertywne w życiu, zasady budowania pozytywnych relacji interpersonalnych. 

 Dodatkowe tematy:
1. Trening opanowywania stresu. 
2. Trening budowania pozytywnych relacji interpersonalnych. 
3. Czas na Twój biznes. 
4. Poznawanie ciekawych zawodów w kontekście szans na rynku pracy. 
  
Ważnym elementem w kształtowaniu postaw przedsiębiorczych stała się propozycja zdobycia
Certyfikatu Przedsiębiorczości. Wszyscy, którzy chcieliby zdobyć praktyczną wiedzę w zakresie
zakładania, zarządzania i rozwijania własnego biznesu mogą wziąć udział w doradztwie i szkoleniach
prowadzonych przez trenerów z wieloletnim doświadczeniem z firmy Herman Education. Zakres
merytoryczny szkolenia obejmuje: biznes plan w praktyce, formy organizacyjno-prawne własnego
biznesu, rejestracja firmy krok po kroku, zarządzanie i marketing w małej firmie, rozliczenia z ZUS i US,
rachunkowość w firmie, finansowe i prawne aspekty zatrudniania pracowników, zawieszenie i likwidacja
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działalności, zewnętrzne źródła finansowania działalności gospodarczej. Zdobycie Certyfikatu ABC
Przedsiębiorczości może również pomóc w pozyskaniu dotacji ze środków unijnych lub z Urzędu Pracy
na otwarcie własnej działalności gospodarczej. 
W  roku akademickim 2014/2015 prowadzimy przy współpracy z Centrum Informacji i Planowania
Kariery Zawodowej WUP w Warszawie Filia w Płocku oraz Akademickim Kołem Studentów i
Absolwentów otwarte zajęcia dla studentów i absolwentów wyższych uczelni z terenu Płocka pn. „ 

Zajęcia obejmują trzy obszerne bloki tematyczne:Rozwój osobisty skuteczną drogą do sukcesu". 

Diagnoza potencjału zawodowego.
ABC poszukiwania pracy, prawa i obowiązki osób bezrobotnych.
Zachowania asertywne w życiu, zasady budowania pozytywnych relacji interpersonalnych.

Dodatkowo tematykę warsztatów wzbogacają  zagadnienia z dziedziny rozwoju osobistego i psychologii
sukcesu. Cykl prezentacji multimedialnych i warsztatów ćwiczeniowych „Praktyczne porady, jak osiągnąć
„sukces" i znaleźć harmonię w życiu" prowadzi prezes Akademickiego Stowarzyszenia „Ambitni w
Działaniu". 

 przygotowujemy się do kontynuowania w/w zajęćW kolejnym roku akademickim 2014/2015 
warsztatowych, tak dla studentów, którzy czynnie biorą już w nich udział, jak dla studentów, którzy
rozpoczną naukę w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 
Biuro Karier Zawodowych Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica proponuje także wszystkim studentom
w roku akademickim 2014/2015 na naszej Uczelni udział w bezpłatnym wsparciu kompetencji
społecznych. Program rozwoju kompetencji społecznych obejmuje:

Konsultacje indywidualne ze specjalistą ds. rozwoju studentów w zakresie przedsiębiorczości i
innowacyjności.

Podczas spotkań każdy student objęty zostanie indywidualnym wsparciem ukierunkowanym na
wypracowywanie pomysłów i koncepcji biznesowych, tworzenie indywidualnych strategii rozwoju
studentów oraz na zdiagnozowanie predyspozycji i zainteresowań zawodowych w oparciu o decyzyjne
gry on-line Talent Game.

Udział w klubie Cash-flow.

Zajęcia realizowane w formie „luźnych" spotkań ukierunkowane na kreowanie postaw
przedsiębiorczości, wolności finansowej w oparciu o strategiczne gry planszowe, których celem jest
nauka inwestowania i zarabiania pieniędzy oraz urealnienie rozgrywki biznesowej oraz przybliżenie
graczom niezbędnych wiadomości do poruszania się w zmiennym środowisku rynkowym.

Coaching grupowy.

Spotkania w małych grupach warsztatowych dotyczące takich zagadnień, jak:

umiejętność pracy w zespole, poczucie spełnienia i satysfakcji w wykonywanej pracy, umiejętność
mówienia o swoich mocnych i słabych stronach,
wyznaczania celu głównego i celów cząstkowych oraz sposoby ich realizacji,
gotowość do zmian – kiedy czujemy, że jesteśmy gotowi do podjęcia ryzyka i zmiany pracy, bądź
podjęcia własnej działalności gospodarczej,
analiza kapitału sytuacyjnego i osobistego – plan działania przełamywania barier wewnętrznych,
Work-life balance,
wzmacnianie postaw kształcenia ustawicznego, edukacji permanentnej,

Szkolenia w zakresie:

e-commerce, netoworking – prowadzenie działalności gospodarczej w przestrzeni wirtualnej,
Internecie,
przekuj porażkę w sukces – motywatory nowych działań, wyzwań,
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jak zdobyć pracę – dokumenty aplikacyjne, rozmowa kwalifikacyjna,
możliwości przekwalifikowania się, jak skutecznie poszukiwać zatrudnienia, jak pokonać strach
przez zmianą pracy,
autonomia i niezależność w pracy, umiejętność pracy w zespole, wielozadaniowość,
przystosowywanie się do zmiennych warunków pracy.

  
Propozycja programu rozwoju kompetencji społecznych została przyjęta z dużym entuzjazmem i
zainteresowaniem wśród naszych studentów. Bloki tematyczne: Konsultacje ze specjalistą ds. rozwoju
studentów, udział w klubie Casch - Flow oraz Coaching grupowy są realizowane cztery razy w miesiącu, a
chętnych uczestników nie brakuje. 
W latach 2013-2014 Biuro Karier Zawodowych było aktywne również poza murami Uczelni. Wzięliśmy
udział w XIX Płockich Targach Pracy i Przedsiębiorczości. Nasza rola polegała na wsparciu doradczym dla
studentów, absolwentów i osób poszukujących pracy podczas Targów zorganizowanych przez Miejski
Urząd Pracy, Powiatowy Urząd Pracy oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie Filia w Płocku. Nasze
zaangażowanie w działania lokalne objęło także udział w licznych spotkaniach, konferencjach, debatach i
seminariach związanych z szeroko rozumianą problematyką rynku pracy. 

Sporządziła: 
Elżbieta Olesińska 
Kierownik Biura Karier Zawodowych 
Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
  
tel. 24 36-64-114 

 www.wlodkowic.pl
e-mail: praca@wlodkowic.pl
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